Дополнительное соглашение № 1
к Договору № 315-22 от 05.01.2023г.
на оказание услуг по планово-регулярному сбору, транспортированию и утилизации медицинских отходов класса А, приближенных по составу к ТКО, в том числе крупногабаритного мусора с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок)

г. Иркутск		 								«___»  ________2023 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальный транспорт», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Шлапакова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № 315-22 от 05.01.2023г. на оказание услуг по планово-регулярному сбору, транспортированию и утилизации медицинских отходов класса А, приближенных по составу к ТКО, в том числе крупногабаритного мусора с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. На основании п. 43 Извещение о проведении закупки на оказание услуг по планово-регулярному сбору, транспортированию и утилизации медицинских отходов класса А, приближенных по составу к ТКО, в том числе крупногабаритного мусора с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) путем запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства № 315-22, п. 2.4. Договора № 315-22 от 05.01.2023г. на оказание услуг по планово-регулярному сбору, транспортированию и утилизации медицинских отходов класса А, приближенных по составу к ТКО, в том числе крупногабаритного мусора с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) стороны пришли к соглашению об увеличении предусмотренного договором количества Товара не более чем на десять процентов, исходя из установленной в договоре цены за единицу.
2. Внести изменения в п. 2.1. договора и изложить его в следующей редакции: «Цена настоящего Договора составляет 1 270 764  (один миллион двести семьдесят тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля 12 копеек, включает трудозатраты, затраты на средства для оказания услуг, НДС (в случае, если Исполнитель является плательщиком НДС), стоимость материалов и средств, необходимых для оказания услуг, транспортные расходы,  а также расходы на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и другие обязательные платежи, предусмотренные договором, является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, то есть является конечной».
3. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 315-22 от 05.01.2023г.) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207, л/с 80303050207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач
_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Исполнитель:
ООО«Коммунальный транспорт»
Адрес: 664523, Иркутская обл., Иркутский р-н, рп Маркова, мкр. Березовый, д. 38, пом. 2
Телефон 8-914-910-09-52
ИНН 3801120432
КПП 380801001
ОГРН 1123801003193
ОКПО 22850549
р/с 40702810308030004758
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
e.aferenok@groupstp.ru

Генеральный директор
_____________________/А.А. Шлапаков/
М.П.

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению № 1
к Договору № 315-22 от 05.01.2023г.
от «____» _______ 2023г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара, работ, услуг
	Характеристика товара, работ, услуг
	Единица
измерения
	Количество
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

	1
	Оказание услуг по планово-регулярному сбору, транспортированию и утилизации медицинских отходов класса А, приближенных по составу к ТКО, в том числе крупногабаритного мусора с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок)
	Планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизация медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритного мусора IV-V классов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресам и с регулярностью, указанной в Таблице 1.
	м3
	1785,96
	711,53
	1 270 764,12

	ИТОГО цена договора:
	1 270 764,12

	В том числе НДС:

Таблица № 1

	№
	Наименование товара, работ, услуг
	Характеристика товара, работ, слуг, функция
	Объем ТКОм3 в месяц
	График вывоза ТКО

	Принадлежность КП
	Принадлежность контейнеров
	Кол-во кон-в

	1
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск, Партизанская, 74
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	3
	13,31
	6 раз в месяц: 1,2,3,4 среда,2,4 пятница с 08. до 16.00. (в вечернее время ворота закрыты)

	2
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу 3я Дачная,44
	УК
	УК
	3
	0,17
	По графику Исполнителя

	3
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск Академика Образцова,27ш
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	3
	17,66
	8 раз в месяц: понедельник, четверг
с 08. до 16.00. (в вечернее время  шлагбаум закрыт)

	4
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск Ярославского,300
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	5
	56,2
	Через три календарных дня

	5
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск Баумана,214а
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	4
	51,18
	12 раз в месяц: каждые
[bookmark: _GoBack]вторник,
четверг
субботу,
с 08. до 16.00. (в вечернее время шлагбаумы закрыты)

	6
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск Баумана, 191
	УК
	УК
	7
	0,23
	По графику Исполнителя

	7
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск Баумана, 208
	УК
	УК
	4
	3,9
	По графику Исполнителя

	8
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск Ангарская,11
	УК
	УК
	5
	1,58
	По графику Исполнителя

	9
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу с. Мамоны, Центральная,8
	УК
	УК
	5
	1,2
	По графику Исполнителя

	10
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск, ул. Баумана,235/6
	УК
	УК
	4
	2,4
	По графику Исполнителя

	11
	Услуга на планово-регулярный сбор, транспортирование и утилизацию медицинских отходов класса А (в том числе крупногабаритный мусор IV-Vклассов опасности с объектов временного хранения ТКО (контейнерных площадок) по адресу Иркутск, д.МалаяЕланка,ул. Молодёжная,15а
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
	1
	1,0
	Раз в месяц (понедельник или среда с 09.00. до 11.00.)

	ИТОГО

	44
	135,3

	ИТОГО В ГОД

	1785,96

1. Исполнитель обязан:
1.1. При необходимости, без дополнительной оплаты по заявке Заказчика предоставить необходимое количество контейнеров (в соответствии с СанПиН) под ТКО, по указанным адресам Заказчика.
1.2. Обеспечить перегрузку отходов в мусоровозы Исполнителя.
1.3. Производить уборку просыпавшегося мусора при загрузке из контейнеров в мусоровоз Исполнителя.
1.4. Производить уборку контейнерных площадок после разгрузки контейнеров.
1.5. Осуществлять погрузку и вывоз крупногабаритного мусора с контейнерных площадок.
1.6. Вывозить медицинские отходы класса «А» на полигон для дальнейшей утилизации, уничтожения, переработки, захоронения.
1.7. Предоставить телефон/е-mail оперативной связи с Исполнителем
1.8. При необходимости, в случае поломки контейнеров, крышек контейнера производить ремонт или производить замену контейнеров на площадках собственности Заказчика за свой счет.
1.9. Соблюдать правила внутреннего распорядка учреждения, контрольно-пропускного режима. Не допускать порчи ограждений, асфальтовых покрытий, бордюр, контейнерных площадок, зеленых насаждений, газонов и другого имущества на территории Заказчика.
1.10. Без дополнительной оплаты один раз в квартал производить дезинфекцию контейнеров по адресам: Иркутск улица Партизанская 74ж (собственная КП); Иркутск улица Академика Образцова 27ш (собственная КП); Иркутск улица Ярославского300 (собственная КП); Иркутск улица Баумана 214а (собственная КП); Иркутск, д. Малая Еланка, ул. Молодёжная,15а
1.11. В случае срыва графика вывоза отходов сообщить телефонограммой Заказчику по телефону (3952) 502-321

2. Качество оказываемых услуг должно соответствовать требованиям ФЗ №52 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; Постановление Главного государственного врача РФ №163 «Об утверждении СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами».

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Главный врач
_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Исполнитель:
ООО «Коммунальный транспорт»
Генеральный директор
_____________________/А.А. Шлапаков/
М.П.